

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Національної стратегії створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року
по Роздільнянській міській територіальній громаді на 2025 рік

Найменування завдання	Найменування заходу	Термін реалізації		Відповідальні за виконання/ Міжнародна технічна допомога (за наявності)	Очікуваний результат (продукт або послуга, які з’явилися в результаті виконання заходу)
		Дата початку	Дата завершення		
Напрямок: Фізична безбар’єрність					
Стратегічна ціль: 1. Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності					
1.1. Забезпечення доступності будівель і приміщень установ та закладів Роздільнянської міської територіальної громади для маломобільних груп населення	1.1.1. Ремонт малої зали КЗ «Роздільнянський палац культури» та влаштування інклюзивної вбиральні	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ культури Роздільнянської міської ради	Забезпечення безбар’єрного доступу до закладу культури
	1.1.2. Подання проєктної заявки щодо створення інклюзивного середовища в закладах культури для залучення інвестицій за межами місцевого бюджету	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ культури Роздільнянської міської ради	Забезпечення безбар’єрного доступу до культурних практик, відновлення ментального здоров’я.
	1.1.3. Проведення капітального ремонт вхідної групи до реабілітаційного відділення КНП «Роздільнянська БПЛ» Роздільнянської міської ради	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	КНП «Роздільнянська БПЛ»	Забезпечення безбар’єрного доступу до реабілітаційного відділення КНП «Роздільнянська БПЛ» для певних груп населення
	1.1.4. Реконструкція частини приміщень нежитлової будівлі за адресою: Одеська область м. Роздільна, вул. Європейська,44 (фронт-офіс ЦНАП)	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради	Забезпечення безбар’єрного доступу до приміщення ЦНАПу
	1.1.5. Встановлення пандусів в адміністративних приміщеннях с. Новоукраїнка та с. Бецилове, у якому розташовані ВРМ ЦНАПу	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської	Забезпечення безбар’єрного доступу до адміністративного приміщення

				міської ради, Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Роздільнянська міська рада	
	1.1.6. Облаштування входів закладів освіти пандусами, поручнями	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КУ «Роздільнянський центр освіти»	Забезпечення безбар'єрного доступу до до закладів освіти
	1.1.7. Проведення ремонту ліфта в медичному закладі для забезпечення безбар'єрного доступу населення до первинних медичних послуг	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	КНП «Роздільнянський ЦПМСД» Роздільнянської міської ради	Забезпечення безбар'єрного доступу до до медичних закладів
1.2. Забезпечення функціонування об'єктів інфраструктури у відповідності до вимоги нормативів з питань створення умов для безперешкодного доступу для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення.	1.2.1. Проведення аналізу та підготовки, у разі потреби, рішень про внесення змін до місцевих програм щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, до об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Балансоутримувачі об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту	Підготовлені рішення (в разі потреби) про внесення змін до місцевих програм
1.3. Забезпечення заходів спрямованих на безбар'єрний доступ до закладів системи соціального захисту населення, державних установ та медичних закладів	1.3.1. Забезпечення роботи служби «Соціальне таксі» на території Роздільнянської міської територіальної громади	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	КУ «Територіальний центр соціального обслуговування (надання соціальних послуг)»	Зниження соціальної напруги серед населення шляхом надання соціальної послуги для певних груп населення
1.4. Забезпечення заходів спрямованих на безбар'єрний доступ до системи адміністративних послуг	1.4.1. Забезпечення функціонування автоматизованого робочого місця «Мобільний адміністратор»	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради	Зниження соціальної напруги серед населення шляхом надання адміністративних послуг для певних груп населення
1.5. Забезпечення заходів спрямованих на безбар'єрний	1.5.1. Забезпечення функціонування автоматизованого	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	КНП «Роздільнянський	Забезпечення безбар'єрного доступу до

доступ до системи медичних послуг	робочого місця «Мобільний адміністратор»			ЦПМСД» Роздільнянської міської ради	до медичних послуг для певних груп населення
<i>Стратегічна ціль: 2. Системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту</i>					
2.1.Забезпечено функціонування дієвого механізму моніторингу і оцінки доступності об'єктів фізичного оточення.	2.1.1. Забезпечення проведення щорічного моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537)	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	Звіт за результатами моніторингу, що оприлюднений на офіційному сайті громади
2.2. Забезпечено функціонування дієвого механізму моніторингу і оцінки доступності громадського транспорту для осіб з інвалідністю за видами транспорту	2.2.1. Проведення моніторингу безбар'єрності громадського транспорту	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	Звіт за результатами моніторингу безбар'єрності громадського транспорту
2.3. Забезпечено сприяння розвитку безбар'єрних маршрутів, перехресть, зупинкових комплексів, тротуарів	2.3.1. Проведення оцінки безбар'єрності вулиць і доріг	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Управління житлово-комунального господарства та інфраструктури Роздільнянської міської ради	Звіт за результатами оцінки безбар'єрності вулиць і доріг (фото, кількісні показники)
Напрямок: Освітня безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль 3: Можливість дорослих, молоді та дітей використовувати всі види та форми освіти</i>					
3.1. Створення умов для розвитку та підтримки інших форм освіти	3.1.1. Популяризація та підтримка впровадження сімейних форм влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Служба у справах дітей Роздільнянської міської ради	Популяризувати та підтримувати впровадження сімейних форм влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування
3.2. Створення умов для	3.2.1. Створення умов для	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ освіти	Створити умови для

дистанційного навчання у всіх освітніх закладах	дистанційного навчання у всіх освітніх закладах			Роздільнянської міської ради, КУ «Роздільнянський центр освіти», заклади освіти	дистанційного навчання у всіх освітніх закладах
<i>Стратегічна ціль 4: Задоволення особливих освітніх потреб всіх учасників освітнього процесу</i>					
4.1. Підвищення кваліфікації учасників освітнього процесу	4.1.1. Розроблення інформаційних кампаній щодо популяризації ідей безбар'єрності, необхідності її впровадження, постійно діючих тренінгових програм, семінарів для всіх, хто дотичний до цього процесу, від батьків, педагогів, політиків, керівників закладів до самих дітей, учнів	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ освіти Роздільнянської міської ради	Забезпечити проведення інформаційних кампаній щодо популяризації ідей безбар'єрності, необхідності її впровадження, постійно діючих тренінгових програм, семінарів для всіх, хто дотичний до цього процесу, від батьків, педагогів, політиків, керівників закладів до самих дітей, учнів
4.2. Підтримка осіб з особливими потребами	4.2.1. Адаптація навчальних планів, відповідно до потреб. Розробки індивідуальних програм розвитку для дітей з особливими освітніми потребами	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ освіти Роздільнянської міської ради, заклади освіти	Безбар'єрний доступ до освітнього процесу
Напрямок: Суспільна та громадянська безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль 5: Сприяти підвищенню рівня здоров'я та забезпеченості фізичної активності населення</i>					
5.1. Створення та облаштування спеціалізованих спортивних майданчиків, адаптованих для осіб з інвалідністю чи іншими обмеженнями повсякденного функціонування	5.1.1. Придбання тренажерів та облаштування спеціалізованих спортивних майданчиків, адаптованих для осіб з інвалідністю чи іншими обмеженнями повсякденного функціонування	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	Фізкультурно-спортивна реабілітація осіб з інвалідністю, в першу чергу військовослужбовців та ветеранів російсько-української війни
<i>Стратегічна ціль 6: Забезпечення усіх груп населення рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі</i>					
6.1. Заохочення та впровадження у політичне, суспільне життя практик діалогу між різними групами населення та	6.1.1. Проведення заходів суспільно-політичного напрямку за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради	Робота ради Ветеранів в громаді

суб'єктами прийняття рішень	впровадження практик діалогу, поновлення роботи ради Ветеранів в громаді				
6.2. Запровадження комплексного підходу до реабілітації в громаді та згуртування всіх сторін навколо потреб людини	6.2.1. Співпраця в рамках реалізації проекту «Реабілітація на рівні громади в Україні: Пілотування комплексного реабілітаційного підходу в цільових громадах» , що фінансується European Union in Ukraine , реалізується БФ «Пацієнти України», і здійснюється GIZ Ukraine в рамках «Спеціальної програми підтримки України /EU4ResilientRegions». ENG	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Роздільнянська міська рада, Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Медичні заклади громади	Розвиток реабілітаційної мережі в громаді для осіб з інвалідністю, в першу чергу військовослужбовців та ветеранів російсько-української війни
Напрямок: Інформаційна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль 7: Підвищення рівня інформаційної обізнаності ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їх прав</i>					
7.1. Забезпечення інформування військовослужбовців і ветеранів війни (у тому числі поранених та осіб з інвалідністю) та членів їх сімей про проведення спортивних та молодіжних заходів	7.1.1. Співпраця з територіальним центром комплектування та Відділом соціального захисту Роздільнянської міської ради; поширення у ЗМІ, соціальних мережах тощо інформації про проведення спортивних та молодіжних заходів різних рівнів (у громаді, районних, обласних, Всеукраїнських та міжнародних) серед ветеранів війни та членів їх сімей	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ молоді та спорту Роздільнянської міської ради	Залучення мешканців громади – військовослужбовців і ветеранів війни (у тому числі поранених та осіб з інвалідністю) та членів їх сімей у спортивних та молодіжних заходах різних рівнів (у громаді, районних, обласних, Всеукраїнських та міжнародних)
7.2. Забезпечення інформування військовослужбовців і ветеранів війни (у тому числі поранених та осіб з інвалідністю) та членів їх сімей про спектр соціальних послуг	7.2.1. Проведення круглих столів, інформування шляхом розповсюдження брошур, буклетів, інформування через веб-простір.	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ соціальної політики Роздільнянської міської ради, Відділ комунікацій	Інформування населення громади – військовослужбовців і ветеранів війни (у тому числі поранених та осіб з інвалідністю) та членів їх сімей про соціальні послуги
<i>Стратегічна ціль 8: Спрощення доступу громадян до отримання публічної інформації</i>					
8.1. Забезпечення підручниками, методичною літературою осіб з порушенням зору	8.1.1. Співпраця з КЗВО «АНОООР», розробка платформ, які відповідають стандартам	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ освіти Роздільнянської міської ради, КЗВО	Дошки-показники шрифтом Брайля, покажчики руху,

	доступності			«ОАНОООР», ДОН ООВА	забезпечення підручниками
8.2. Забезпечення показчиків руху для осіб з порушенням зору	8.2.1. Співпраця в рамках реалізації проєкту «Реабілітація на рівні громади в Україні: Пілотування комплексного реабілітаційного підходу в цільових громадах» , що фінансується European Union in Ukraine, реалізується БФ Пацієнти України, і здійснюється GIZ Ukraine в рамках «Спеціальної програми підтримки України /EU4ResilientRegions»	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Медичні установи громади	Дошки-показники шрифтом Брайля, показчики руху
Напрямок: Цифрова безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль 9: Доступність усіх громадян до цифрових послуг, а також державних веб-сайтів та додатків</i>					
9.1. Запровадження доступних цифрових публічних послуг	9.1.1. Впровадження в системі надання адміністративних послуг цифровізованих публічних послуг за допомогою багатофункціонального сенсорного інформаційного кіоску для людей з інвалідністю та мало мобільних груп населення	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Відділ Центр надання адміністративних послуг Роздільнянської міської ради	Цифровізація публічних послуг
Напрямок: Економічна безбар'єрність					
<i>Стратегічна ціль 10: Наявні дієві механізми необхідні для заснування і здійснення підприємницької діяльності, самозайнятості та працевлаштування, є актуальною і доступною для всіх учасників ринку праці</i>					
10.1. Провести інформаційну кампанію щодо популяризації зайнятості та підприємництва серед вразливих на ринку праці категорій для подолання невпевненості та психологічних бар'єрів перед вибором професії чи роботи	10.1.1. Організація навчальних семінарів для безробітних осіб, з числа вразливих на ринку праці категорій, з метою розвитку їхніх підприємницьких навичок	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Роздільнянська районна філія Одеського обласного центру зайнятості (за згодою)	Збільшити частку залучених до участі осіб з числа вразливих на ринку праці категорій
<i>Стратегічна ціль 11: Всі громадяни, незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я, мають рівні умови для працевлаштування, отримання фінансових ресурсів і започаткування власного бізнесу</i>					
11.1. Забезпечити повну продуктивну зайнятість та реалізацію здібностей	11.1.1. Впровадження в роботу служби зайнятості інститут «кар'єрних радників,	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Роздільнянська районна філія Одеського обласного	Забезпечення 100% індивідуального клієнтоорієнтованого

особистості в трудовій діяльності	«спеціалізованих кар'єрних радників», «консультантів по роботі з роботодавцями», для надання якісних соціальних послуг зареєстрованим безробітним, особам, які шукають роботу			центру зайнятості (за згодою)	підходу до надання послуг населенню, безробітним та роботодавцям
	11.1.2. Стимулювання роботодавців до створення нових робочих місць та працевлаштування на них працівників, шляхом надання компенсації частини фактичних витрат, пов'язаних із сплатою єдиного внеску на загальнообов'язкове державне соціальне страхування	01.01.2025 р.	31.12.2025 р.	Роздільнянська районна філія Одеського обласного центру зайнятості (за згодою)	Забезпечення стимулювання роботодавців до працевлаштування вразливих на ринку праці категорій, в межах передбачених коштів